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Koolides on 
lõpuaktuste aeg

TABASALU GÜMNAASIUM: 
SEITSE KULDA JA VIIS HÕBEDAT
Tabasalu gümnaasiumi lõpetab III 
lend, kokku 98 noort. “Meie kooli 
jaoks on tegu üliolulise lennuga selles 
mõttes, et nad on esimene meie päris 
oma lend, kelle me ise vastu võtsime. 
Nad on väga palju kujundanud meie 
koolikultuuri ja kooli nägu,” ütles 
Tabasalu gümnaasiumi õppejuht Jüri 
Käosaar. “Paljud kooli traditsioonid 
on nende algatatud või on nad neid 
tugevdanud.” Käosaar kiidab kol-
mandat lendu ka akadeemilises mõt-
tes. “Õpitulemusi silmas pidades on 
tegemist meie kooli kõige tugevama 
lennuga – seda nii keskmisi hindeid 
vaadates kui ka medaleid lõpetaja 
kohta,” sõnas ta.

Traditsioonidest nimetas Käo-
saar ekvaatoriballi, mis toimub 11. 
klassi ehk G2 keskel ja vaba lava, kus 
õpilased saavad omaloominguga esile 
astuda. “Need on kaks väga ägedat ja 
südamlikku tava, mis on ka korduvalt 
kooli aasta sündmusteks valitud.”

Kuldmedaliga lõpetavad Tabasalu 
gümnaasiumi Maksim Budanov, 
Claudia Hallik, Mia Lisett Meringo, 
Elsbet Helena Kask, Mia Tiare Vahi, 
Hannah Mänd ja Rico Praks. Hõbe-
medaliga lõpetavad Lee-Ann Järvis, 
Katerin Matvejeva, Triinu Rior, Oskar 
Ojamäe ja Daniil Šnurov.

REKORDARV LÕPETAJAID
Tabasalu kooli lõpetab üheksa klas-
sikomplekti, kokku 186 õpilast. Neist 
kiitusega 18.

“Tabasalu kooli üheksandike seas 
oli palju õpihimulisi ja teadmistele 
pühendunud noori, kelle sihikindlus 
ja koostöövõime tõid suurepäraseid 
tulemusi. Nad olid edukad nii aine-
olümpiaadidel ja -võistlustel kui ka 
gümnaasiumi sisseastumiskatsetel,” 
iseloomustas kooli direktor Olga 
Saikovskaja. “Õpetajate ja klassiju-
hatajate tagasisidele toetudes saan 
väita, et klassides valitses tugev sõp-
ruse ja üksteise hoidmise vaim, mis 
aitas luua toetava õpikeskkonna, 
mis muidugi ei tähenda, et puudu jäi 

Juunikuu teisel nädalal peeti kooli 
lõpuaktusi valla 6-klassilistes koolides ning 
reedel, 21. juunil on lõpuaktused nii Tabasalu 
kooli üheksandate klasside õpilastel kui ka 
Tabasalu gümnaasiumi abiturientidel.

Juunikuu teisel nädalal olid aktused valla 6-klassilistes koolides: Vääna-Jõesuu koolis, Vääna mõisakoolis, Harkujärve põhikoolis ja 
Muraste koolis. Jagati tunnistusi ja kiituskirju, tänati õpetajaid ja lapsevanemaid ning meenutati selja taha jäänud kooliaastaid. Fotod: 
Kai Kuusik-Greenbaum, Harkujärve kool, Jane Faizullin ja Merike Pinn.

lapsemeelsusest ja koerustükkidest. 
Koolipäevi saatis sageli rõkkav naer 
ja siiras rõõm. Lõbusad hetked ja 
ühised klassireisid aitasid luua tugeva 
klassivaimu ning tugevdasid õppijate 
omavahelisi suhteid – nende klasside 
üksteise hoidmisest ja toetamisest 
võiksid eeskuju võtta paljud.”

Selle aasta üheksandikke kõige 
paremini iseloomustavad sõnad ongi 
“koostöö“ ja “vastastikune toetus“, 
mis põimiti nii osavalt õpihimuga, et 
koos ületati kõik akadeemilised kui 
ka sotsiaalsed väljakutsed. Üks tõe-
liselt soe ja südamlik seltskond, keda 
koolipere alati heldimusega meenu-
tab ning külla ootab.

Tabasalu kooli eripära oli, et õpi-
lased said kolmandas kooliastmes 
õppida tasemerühmades matemaati-
kas, eesti ja inglise keeles, mis tagas 
neile parimad tingimused liikuda 
individuaalses tempos õppevõime-
kuse järgi. Lisaks korraldas kool april-
likuu projektõppe nädala raames 9. 
klassidele süvaõppe võimaluse eesti 
keeles ja matemaatikas.

Koolijuht Olga Saikovskajale oli 
lõppev kooliaasta esimene tööaasta 
Tabasalu koolis. 

“Praegu tundub, et olen Tabasalu 
koolis tegutsenud pikemalt kui üks 
kooliaasta – muutusi on tõepoo-
lest toimunud palju. Julgen väita, et 
õppeaasta alguses seatud eesmärgid 
said suures osas täidetud. Koolipere 
kohanes uuenenud päevakavaga. 
Määrasime kindlaks vajalikud alused 
ennastjuhtiva õppija kujundamisele 
(koolitasime õpetajaid, koostasime 
koostöös õpetajatega ennastjuhtiva 
õppija päeviku, valmistasime ette 
õpistrateegiate laagri 7. klassidele). 
Püüdsime parendada koostööd ja 
infovahetuse kvaliteeti kolme õppe-
hoone vahel. Avasime lastevanemate 
kooli (esimesed esinejad olid Jaan 
Aru, Tuuli Vellama ja Hanno Egipt). 
Erasmuse agentuur eraldas toetust 
õpilaste ja õpetajate õppereisideks.

Kaasates aruteludesse õpetajaid ja 
tuginedes nende arvamustele uuen-
dasime ainevaldkondade juhtimise 

süsteemi ning palgapoliitika aluseid. 
Lisaks muutus juhtkonna struktuur 
ja koosseis. Oleme järgmiseks õppe-
aastaks juba värvanud juurde tegu-
said kvalifitseeritud õpetajaid ja uue 
õppejuhi algklassidele. Küll aga peab 
tunnistama, et matemaatikaõpetajate 
leidmisega on traditsiooniliselt palju 
raskusi, mis on sellel õppeaastal teki-
tanud muret kooliperele.

Tunnen ennast Tabasalu koo-
lis hästi, sest olen siit leidnud kolm 
majatäit mõttekaaslasi, kellega koos 
põnevaid plaane teha ja neid ühes-
koos ellu viia. Olen tänulik kooli-
perele, et mind soojalt vastu võeti, 

oldi kiirete ja oluliste muutuste osas 
mõistvad ning anti kriitikavaba sis-
seelamise aeg,” rääkis Saikovskaja.

TEHISINTELLEKT JA TULEVIK
Saikovkaja sõnas, et soovib lõpeta-
jatele tulevasi karjäärivalikuid tehes 
arvesse võtta kiiret tehisintellekti 
arengut ja prognoosida, kas valitud 
suund või kutse on veel tööturul inim- 
olendi jaoks viie või kümne aasta 
pärast. “Tuleb olla valmis elukest-
vaks õppeks ja muutusteks avatud, 
see ongi peamine edu võti. Soovitan 
unistada suurelt ja tegutseda unis-
tuste nimel,” lisas ta.

Lastevanematele soovitab kooli-
juht detailselt tutvustada lastele õppi-
mise jätkamise võimalusi, kuid võtta 
noorte haridustee valikud rahulikult 
vastu, anda neile võimalus tehtud 
otsuste eest vastutada ning vajadusel 
oma vigadest õppida. Ennastjuhtiva 
isiksuse kujunemine toetub iseseis-
vale eesmärkide seadmisele ja vastu-
tusrikaste otsuste langetamisele.

“Kolleegidele soovin ilusat suve 
ja aega iseendale – oleme kooliaasta 
jooksul kooli heaks palju tööd teinud 
ning suvepuhkuse ausalt välja teeni-
nud,” ütles Saikovskaja.
Merike Pinn, kommunikatsioonispetsialist
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HARKU VALLA TEATAJA

VALLAMAJA ON AVATUD:
Kallaste 12, Tabasalu
Esmaspäev ja neljapäev 8–18, teisipäev ja  
kolmapäev  8–16 ning reede 8–14.30

AMETNIKE VASTUVÕTUAJAD:
Ametnike vastuvõtt toimub eelregistreerimisega  
teenistujate telefoni ja e-kirja teel. 
Esmaspäev 14–18 ja neljapäev 9–12.30

Vald tunnustab 
õpilasi silmapaistvate 
saavutuste eest
Harku vallavalitsus tunnustab rahaliselt vabariiklikel 
ja rahvusvahelistel olümpiaadidel, kutsemeistrivõist-
lustel ja konkurssidel tunnustuse pälvinuid ning kooli 
kiituse ja medaliga lõpetanuid.

Tunnustuse taotlemiseks peab õpilane olema 31. 
detsembri seisuga kantud Eesti rahvastikuregistrisse 
Harku valla elanikuna. Tunnustuse määrab ühe-
kordse rahalise toetusena Harku vallavalitsus.

Rahalised tunnustused õpilastele jagunevad:
Kiitusega või medaliga koolide lõpetajatele:
  gümnaasiumi lõpetamine kuldmedaliga – 500 
eurot;
  gümnaasiumi lõpetamine hõbemedaliga – 400 
eurot;
 põhikooli 9. klassi lõpetamine kiitusega – 250 eurot;
 muusika- ja kunstikooli lõpetamine kiitusega – 250 
eurot.

Väljapaistvate edukate saavutuste eest rahvus-
vahelistel või vabariiklikel olümpiaadidel või kutse-
meistrivõistlustel või konkurssidel:
 I–III koht rahvusvahelisel olümpiaadil või kutse-
meistrivõistlusel või konkursil – kuni 200 eurot;
 IV–VI koht rahvusvahelisel olümpiaadil või kutse-
meistrivõistlusel või konkursil – kuni 150 eurot;
 I–III koht vabariiklikul olümpiaadil või kutsemeist-
rivõistlustel või konkursil – kuni 150 eurot;
 IV–VI koht vabariiklikul olümpiaadil või kutse-
meistrivõistlusel või konkursil – kuni 100 eurot.

Taotlus tunnustuse määramiseks palume esitada 
haridus- ja kultuuriosakonnale hiljemalt käimas-
oleva õppeaasta 31. augustiks. Tunnustuse määramise 
otsustab osakond hiljemalt sama aasta 30. septemb-
riks.

Esita taotlus: eteenused.harku.ee/
Lisainfo: Reelika Lõhmus, üldharidusspetsialist, 

tel 5911 0818, reelika.lohmus@harku.ee / HVT

25. mail toimus Harku vallas ohtlike jäätmete kogu-
misring, kuhu kutsuti elanikke ära andma majapi-
damises tekkinud ohtlikke jäätmeid. Kokku koguti 
2134 kg jäätmeid.

Ohtlikest jäätmetest tasuta vabanemise võima-
lust kasutas 121 inimest.

Koguselt kõige rohkem toodi ohtlikke aineid 
sisaldavaid värvijäätmeid – 1092 kg. Järgnesid saas-
tunud pakendid – 505 kg ja vanaõli – 310 kg. Olme-
kemikaale toodi 80 kg, pestitsiide 50 kg, patareisid 
40 kg, ravimeid 25 kg, luminestsentslampe 20 kg, 
happeid 10 kg ja õlifiltreid 2 kg. Kogumisring näitas, 
et inimeste teadlikkus ohtlike jäätmete eraldi kogu-
misest on suurenenud.

Ohtlike jäätmete kogumisringi korraldas Harku 
vallavalitsus koostöös AS-iga Epler & Lorenz.

Tuletame meelde, et inimesed saavad tellida 
kodust suurjäätmete (mööbel, vaibad, kardina-
puud) äraveo. Jäätmete üleandmise eest jäätmejaa-
mas tuleb tasuda 3,27 eurot ühe kuupmeetri eest ja 
korraga saab ära anda kuni viis kuupmeetrit suure-
mõõtmelisi jäätmeid. Suurjäätmete veo eest eraldi 
maksma ei pea.

Täname kõiki, kes hoolivad keskkonnast ja and-
sid ohtlikud jäätmed õigesse kohta.
Sirje Metsmaker, valla heakorraspetsialist

Harku vallast koguti 
kokku üle kahe tonni 
ohtlikke jäätmeid

Miks valisite Tabasalu gümnaasiumi?
Claudia Hallik: See oli nagu sülle kuk-

kunud kingitus. Olin uurinud erinevate koo-
lide kohta ja nagu ikka, jagub igale koolile 
plusse ja miinuseid. Siis ühel päeval tulid 
praegused Tabasalu gümnaasiumi kooli-
juht Grete-Stina Haaristo ja õppejuht Jüri 
Käosaar endisesse Tabasalu ühisgümnaa-
siumisse, kus ma tol ajal õppisin, kõrval kõr-
guvast koolist rääkima ning kuna ka kooli 
asukoht sobis hästi, otsustasingi selle kooli 
kasuks.

Maksim Budanov: Kool oli lähedal elu-
kohale, lisaks huvitav kontseptsioon: nimelt 
omapärane päevaplaan, mis aitab valmis-
tuda kõrgkooli pikkadeks loenguteks, ja 
mitmed enesearengut soosivad tingimused.

Mis on kõige olulisem, mille koolist edasi-
seks kaasa võtate?

Claudia: Võtan kaasa julguse olla ja 
teha. Julguse näidata, kes ma olen ja mida 
oluliseks pean. Muidugi ka enesekindluse, 
teadmise oma tugevustest ja optimistliku 
ellusuhtumise. Mul on inimesed, kes mind 
alati toetavad ja külla ootavad ning kelle 
poole iga kell pöörduda saan.

See kool on põhimõtteliselt kujundanud 
mu tuleviku: need võimalused, katsetused, 
suhted, valikained on loonud mulle raja 
edaspidiseks. Tean, millisest otsast liikuma 
hakata. Kool on muutnud mind avatumaks 
ja sotsiaalsemaks – olen leidnud nii palju 
lahedaid inimesi, kellega lobiseda ja kõhu-
täie naerda saab.

Maksim: Võtan kaasa selle, et mistahes 
kohas on võimalik sõpru leida ja ennast hästi 
tunda. Üldiselt on kool mänginud suurt rolli 
minu arengus. Enamik sõpru on kooliga seo-
tud.

Kui kergelt või raskelt kuldmedal tuli? 
Millised on teie lemmikained? Millega 
olete kõige rohkem vaeva näinud?

Claudia: Ütlen ausalt, see kuldmedal 
ei tulnud kergelt. See nõudis palju unetuid 
öötunde, kohati ka vähest sotsiaalsust, tüki-
kest vaimsest tervisest kogu selle stressi- ja 
ärevusepuntra sees. 

Meeldivaid aineid on palju. Ma ütleks, et 
enim hakkas mulle meeldima matemaatika, 
jah, see on vahepeal raske, aga mulle tohu-
tult meeldivad väljakutsed ja probleemide 
lahendamine. Gümnaasiumis lõi matemaa-
tikaõpetaja Kristi tunnis nii mõnusa õhk-
konna, et ootasin seda tundi iga päev rõõ-
muga.

Kõige rohkem pidin rinda pistma ajapla-
neerimise ja stressiga. Koormus koosnes nii 
koolist kui ka koolivälistest huvidest ning 
kasvas tihti tohutult suureks, et sellega toi-
metulek oli raske. Tuli hakata prioritisee-
rima, sest kõige jaoks polnud puhtfüüsiliselt 
aega.

Maksim: Tuli üsna kergelt. Lihtsalt suh-
tusin õppimisse vastutustundlikult ja proo-
visin arvestuste puhul endast parima anda. 
Aga üle ei pingutanud. Lemmikained: keha-
line kasvatus, inglise keel, võib-olla mate-
maatika, aga oleneb teemast, geograafia oli 
põhikoolis lemmik, aga põhikooli õpetaja 

Millest mõtlevad kaks kuldmedalisti – 
Claudia Hallik ja Maksim Budanov?
Tabasalu gümnaasiumi III lennu 
kuldmedaliga lõpetavad Claudia 
Hallik ja Maksim Budanov räägivad, 
mida nad koolist kaasa võtavad ja 
millised on nende plaanid.

suutis kogemuse ära rikkuda. Kõige roh-
kem pidin vaeva nägema inglise keele ja 
ajalooga. Mõlemas aines polnud võimalik 
pingutamata rahuldavat hinnet saada.

Millised on olnud ühised ettevõtmised 
klassiga, mis kõige rohkem meelde jää-
vad?

Claudia: Klassireisid Oslosse ja Mila-
nosse, ühised istumised ja olengud. Tege-
likult kõik need hetked, kui olime klassiga 
koos – ka mentortunnid olid alati väga hea 
energiaga. Meie klassis valitseb väga vaba 
õhkkond ja nalja saab pea iga tund. Jään 
igatsema seda värvikat seltskonda, kellega 
koos tulest ja veest läbi käisime.

Maksim: Reis Hispaaniasse.

Milline Tabasalu gümnaasium õppekesk-
konnana on?
Claudia: Ma ei valeta, kui ütlen, et Tabasalu 
gümnaasium on üks soojemaid ja erikülg-
semaid koole, kus oma keskkooliteed alus-
tada ja ka lõpetada. Sealsed õpetajad on 
imearmsad ja toetavad, valikaineid on sei-
nast seina igale maitsele, saab kaasa lüüa 
erinevates kooliüritustes. Inimesed on 
väga vastutulelikud ja tõemeeli huvituvad 
teiste igapäevategemistest. Ma tean, et see 
kirjeldus võib kõlada kui suusoe jutt, kuid 
Tabasalu gümnaasiumis tõesti on nii. 

Maksim: Mitmekülgne.  Kui soovid 
pühenduda puhtalt õppimisele – aga palun. 
Kui tahad tegeleda koolisiseste ja -väliste 
aktiivsustega – aga palun.

Kas on õpetajaid, keda sooviksite esile 
tuua?

Claudia: Siirad tänusõnad kogu süda-
mest kõikidele Tabasalu gümnaasiumi õpe-
tajatele ja juhtkonnale – need inimesed on 
täis päikest ja entusiasmi! Eriti tänulik olen 
oma mentorile Marika Turbile, kelle sooja 
toetust oli tunda igal sammul nii raskema-
tel kui ka rõõmsamatel hetkedel! Aitäh Jüri 
ja Grete-Stina, et andsite mulle sellise või-
maluse ja kodu!

Maksim: Liis Raudvere (inglise keel) – 
humoorikas, samas professionaalne õpe-
taja. Oli meeldiv tema tundides viibida. 

Kristi Väät (matemaatika) – kannatas välja 
mustmiljon küsimust, mida ma talle igas 
tunnis esitasin (natukene piinlik hakkas 
isegi). Oli alati abivalmis ja suhtus arusaada-
valt neisse, kellel oli matemaatikaga tõrkeid.

Millised on hobid, millega vabal ajal tege-
lete?

Claudia: Ega mul vaba aega väga polegi: 
graafik on pungil tantsutrennidest, -võist-
lustest, lisaproovidest, esinemistest. Tantsin 
juba 11 aastat järjest ja see on aidanud mul 
ka koolikoormusega toime tulla. Meeldib 
tohutult aega veeta looduses kas siis raamat 
näpus, jalutades või niisama värsket õhku 
hingates. Tegelikult ka joonistan, kuid seda 
pigem harva sünnipäevakaartide kujul.

Maksim: Peamine hobi on jalgpall, mul 
on hea meel, et hakkasin viimasel ajal selle 
spordiala füüsilisele osale rohkem kesken-
duma.

Millised on edasised plaanid?
Claudia: Plaanin minna TalTechi IT-d 

õppima. Osalesin nende programmeerimise 
ainekursusel ning oli küll väga raske, kuid 
see tunne peale koodi toimima saamist teki-
tas sõltuvust. Pealegi, mulle tõesti meeldib 
matemaatika ja tahaksin sellega oma tule-
viku siduda.

Maksim: Edasi on plaanis läbida ajatee-
nistus ja ülikooli õppima minna. Pole veel 
lõpuni otsustanud, kas TalTechi või Tartusse.

Milline on tänavune abiturient – mis on 
teie jaoks olulised asjad?

Claudia: Arvan, et abituriendil peaks 
olema kooli kõrval ka oma vaba aeg, mis 
aitab mõtted koolikohustustelt eemale viia. 
Hobi on vajalik – see aitab vaimselt vabaks 
lasta. Rutiin on hea, kuid vahel on vaja seda 
midagi, mis toob rutiini värskust. Kind-
lasti on oluline ka mõistmine ja suhtumine 
meisse kui täiskasvanutesse.

Oma sõprusringis on peamine teema 
ikkagi kool: kontrolltööd, hinded, eksamid 
jne. Muidugi muljetame ka vaba aja tegemis-
test, aga nüüd on aktuaalne teema tulevik 
ja karjäär. Räägime palju, kes kuhu õppima 
plaanib minna ja millised on ülikooli pääse-
mise tingimused.

Maksim: Enamik abituriente ei mõtlegi 
viimastel kuudel koolile, pigem tööle või 
tulevikule. Omavahel räägimegi tulevikust 
ja igapäevaasjadest. Jõuksist ka muidugi, aga 
see on mitme vanuseklassi puhul.

Millised on plaanid algavaks suveks?
Claudia: Loogiline oleks puhata ja 

koguda uut energiat ülikooliks, aga lähen 
hoopis Hiiumaale tööle. Plaan on arendada 
end tantsumaastikul ja sõpradega aega veeta. 
Nüüd, kui on vaba aega rohkem, saan jälle 
mõne raamatu kätte võtta. Üldiselt mulle ei 
meeldi planeerida, seega ma täpselt ei teagi, 
mida põnevat suvi veel tuua võib.

Maksim: Ajateenistus.

Mis teile Harkus meeldib?
Claudia: Ma olen siin terve elu elanud, 

seega pole mõelnudki sellele. Mulle meel-
dib puutumata loodus, mida on suhteliselt 
palju. Samuti on Harku vald lähedal linnale, 
aga samas piisavalt kaugel, et saaks öelda, et 
elan maal.

Maksim: Väga sõbralikud bussijuhid ning 
nii puhtad ja läikivad tagaistmed, et pinges-
tab silmi.
Küsitlenud Merike Pinn

Claudia Hallik. Foto: erakogu

Maksim: Võtan koolist  
kaasa selle teadmise ja  
kogemuse, et mistahes kohas 
on võimalik sõpru leida ja 
ennast hästi tunda.

https://eteenused.harku.ee/
mailto:reelika.lohmus@harku.ee?subject=reelika.lohmus%40harku.ee&body=reelika.lohmus%40harku.ee
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Kaitseliidu Harku malevkonna pealik kapten 
Sven Pool: peame olema valmis ja treenima
Kenaks tavaks on kujunenud 23. juunil võidutule toomine Harku valda. Tavapäraselt teeb seda vallavanem koos 
kaitseliitlastega. Milline on aga Kaitseliidu Harku malevkonna argipäev, räägib pealik kapten Sven Pool. 

Alustame sellest, et tänavu reor-
ganiseeriti Harku rannikukaitse 
üksikkompanii Harku malevkon-
naks. Miks selline muutus ja mida 
Harku malevkond praegu endast 
kujutab?
Nimemuutuse tõi kaasa see, et Harku 
rannikukaitse üksikkompanii oli 
kasvanud suureks, meil on üle 160 
liikme, mis tähendab, et oli võima-
lik luua malevkond. Malevkonnas 
on kaks üksust: rohelised ja valged. 
Roheline on võitlev üksus ehk seal 
on kolm rühma, mis moodustavad 
kompanii ja on kompanii juht. Valged 
on rohelisi toetav üksus – nad aitavad 
vajadusel välikateldega süüa teha või 
toovad termostega, aitavad kaevikuid 
rajada, kütust varuda jne. Need kaks 
üksust moodustavadki Harku malev-
konna. 

Venemaa sõda Ukraina vastu tõi 
Kaitseliidu liikmete järsu kasvu. 
Kas see protsess on jätkunud?
Sõda Ukrainas andis tõuke, et üle 
Eesti liitusid Kaitseliiduga tuhanded 
vabatahtlikud. Praegu on see prot-
sess natuke tagasi tõmmanud – on 
inimesed, kes suure õhinaga astusid 
Kaitseliitu, kuid olles läbinud sõduri 
baasoskuste esimese väljaõppe, on 
tõdenud, see ei ole minu jaoks.

Kas astumine Kaitseliitu ei ole enam 
nii intensiivne või on ka lahkumist?
Eks mõlemat. Oleme jõudunud n-ö 
rahulikumasse faasi ja väga äkilist 
vabatahtlike juurdevoolu praegu ei 
ole, aga uusi liitujaid on. Eriti tuleb 
juurde nooremaid, kes on mõne aasta 
eest kaitseväeteenistuse lõpetanud, 
soovivad nüüd liituda Kaitseliiduga. 

See tähendab põlvkondade vahetu-
mist Kaitseliidus? 
Liitujate seas on palju nooremaid 
mehi, kelle vanus on 30+ ja selle üle 
on hea meel.

Milline on praegu Kaitseliidu iga-
päevatöö ja peamine ülesanne?
Kui vaatame laiemalt ja kaugemale, 
siis kõige suurem eesmärk on Kevad-
torm 2027, kus hakatakse hindama 
Põhja maakaitseringkonna üksuste 
lahinguvalmidust. Selleks ajaks peab 
Harku malevkonna roheliste üksus 
olema valmis tegutsema kompanii 
koosseisus ja täitma lahinguülesan-
deid. Plaan tuleb teha nii, et täidame 
selle eesmärgi. 

Mida see sisuliselt tähendab?
Maleva igapäevatöös tähendab see, et 
12 nädalavahetust aastas peab vaba-
tahtlik panustama oma väljaõppesse 
ja tegutsema kaitseliitlasena. Sellel 
aastal on keskne üksikvõitleja baas-
väljaõpe, et saavutada kompanii täis-
koosseis ja sealt edasi järgmisel aastal 
tegutsema rohkem rühma koosseisus 
ning ülejärgmisel aastal ka rühma ja 
kompanii koosseisus.

Milline on kaitseliitlaste igapäevane 
valmisolek?
Iga kaitseliitlane teab, mis on tema 
ülesanne kriisi eskaleerumisel. Kaitse-
liidul on palju n-ö mittesõjalisi ja olu-
lisi rahuaegseid ülesandeid. Näiteks 
esmaabi või väliköögid, varustamine 
ja logistika korraldamine – toetus, 
mida Kaitseliit suudab anda ka rahu-
ajal juhtuda võiva suurõnnetuse või 
kriisi korral. Malevkonna pealik osa-
leb valla kriisikoosolekutel. Vajaduse 
korral panustame kas julgestamise, 
otsingutega või muuga – oleneb, mil-
lise ülesande vald meile paneb. Kui 
olukord peaks eskaleeruma piiri taga, 
siis olukord muutub ja väljaõpe läheb 
intensiivsemaks. Mõned ütlevad, et 
meil on aega aasta, mõned, et kaks, 
aga mina ei usu, et Venemaa tahaks 
NATO-ga sõtta astuda.

Olete seda meelt, et Balti riigid jää-
vad sõjast puutumata?

Arvan küll. Venemaa võib siin teha 
hübriidrünnakuid, nagu näiteks 
segada lennuradareid, aga täiemahu-
list sõda ma ei usu. Aga valmis peame 
olema ja treenima peame. Meie iga-
päevane tegevus on inimeste vaba-
tahtliku ja omaalgatusliku valmis-
oleku tugevdamine, et kaitsta Eesti 
riiki ja iseseisvust.

Mida kaitseväelase elu on teile and-
nud?
Olen tänu sellele praktiline ja prag-
maatiline, kui vaja, teeme ära. Olen 
kaine mõtlemisega, ka kriisiolukor-
dades – kuidas tegutseda, et olukord 
lahendada. 

Aga eks selline elu peab sulle 
natuke meeldima ehk sa pead nau-
tima külma ja vihmaga metsas redu-
tamist, samas ka ühtekuuluvust ja 
kamraadlust.

Mida noortele soovitate?

Kui võimalus, käige ära kaitseväes. 
Võrreldes sellega, mis oli ajateenis-
tus kasvõi näiteks 15 aastat tagasi, 
on nüüd hoopis teine. Praegu on 
ainult väljaõpe ja see on intensiivne, 
niisama molutamist ajateenistuses 
enam ei ole. Väljaõpe on väga heaks 
läinud. Ajateenistus avardab silma-
ringi ja annab oskused, mida mujalt 
ei saa.

Mida soovite võidupühaks?
Võidupüha seostub ennekõike ikkagi 
jaanipäevaga, tasahilju on tänu Kait-
seliidu võidupüha paraadidele haka-
nud rahva seas seostuma ka võidu-
püha tähendus. Oleks tore, et iga 
eestimaalane teaks, et 23. juunil 1919 
võitsid Eesti väed Landesveeri, mis 
andis aluse tulevaseks iseseisvumi-
seks. Kuna meie võidupüha ühildub 
pööripäeva ja pikima öö ning lõke-
tega, siis võime ju selle ühendada. 
Mäletada esivanemaid, kes võitlesid 
vabaduse nimel ning süüdata mäles-
tuseks lõke. Tuleb otsida ka sõnajala-
õit, laulda ja lõbutseda.
Küsitlenud Merike Pinn

 Harku rannikukaitse üksikkompanii 
on 11. novembril 2014 Kaitseliidu ülema 
brigaadikindral Meelis Kiili käskkirjaga 
loodud Kaitseliidu Harju maleva all-
üksus.
 Harku malevkonna lipu annetas Harku 
vallavanem üksusele 20. augustil 2017.
 Lipp - tumesinisel lipukangal on 
üksuse teenetemärgi kujutis. Märgi 
keskel on kuldkollase kontuuriga ääris-
tatud Harku malevkonna embleem. 
Üksuse embleemi aluseks on Harku 
valla vapp, millele on lisatud mõõk 
kaitsetahte ja kaitsevõime sümbolina.
 13. märtsil 2024 reorganiseeris Kait-
seliidu ülem kindralmajor Ilmar Tamm 
Harku rannikukaitse üksikkompanii 
Harku malevkonnaks.

On olnud tore traditsioon, et kaitseliitlased koos vallavanemaga võidutule valda toovad ja üheskoos võidupüha tähistavad. Foto  
23. juunist möödunud aasta võidupüha tähistamiselt Tilgu sadamas. Foto: Albert Truuväärt

PIKEMALT  
LOE  

INTERVJUUD  
VEEBIST.
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Harjumaa laulu- ja tantsupidu “Meie vägi” 
pani Keila uhiuue laululava rõkkama
Keilas peeti pühapäeval, 9. juu- 
nil Harjumaa laulu- ja tantsu-
pidu, mis tõi kokku enam kui 
7000 lauljat, tantsijat ja muusi-
kut. Suurejooneline pidu  
kandis pealkirja “Meie vägi”.

Seekordne Harjumaa laulu- ja tant-
supidu oli teistsugune, sest esimest 
korda toimus eraldi tantsuetendus ja 
kontsert – tantsuetendus Keila kooli 
staadionil ja kontsert Keila uuel lau-
luväljakul. Kahe etenduse vahel oli 
rongkäik ühelt peoplatsilt teisele. 

Peo keskmes oli kodukandi päri-
mus. “Meie vägi tähendab meie rahva 
tugevat vaimu ja suurt kultuuritradit-
siooni, ilma selle väeta poleks meid 
ammu olemaski,” on öelnud Valdo 
Rüütelmaa, kes oli laulupeol puhk-
pilliorkestrite üldjuht. 

“Meie vägi” nimiloo “Peole” kir-
jutas õpetaja ja helilooja Külli-Katri 
Esken. Just selle peo jaoks lõi Enrik 
Visla rahvamuusikaorkestrile “Tant-
sulood Harjumaalt”.  Puhkpillior-
kestrite esituses kõlas esmaettekan-
des “Harjumaale”, mille autor on 
Ott Kask ja Valdo Rüütelmaa “Harju 
süit”. Akordioniorkestrite esituses 
kõlas esmaettekandena Tiit Kalluste 
“Suurupi sume” ja Maimu Jõgeda 
“Saajalaul”.

PEO TÄHENDUSRIKAS KOHT
Keila männik, kus Keila lauluväljak 
ja Keila kooli staadion asuvad, on 
oluline kultuuri paik, millel rikas aja-
lugu. 1885. aastal korraldati Keilas esi-
mene laulupäev, kus osales 19 koori 
ja mille ühislaulmisi juhatas Kloogalt 
pärit helilooja ja koorijuht Konstan-
tin Türnpu.  

Viies maakonna laulupäev 1927. 
aastal toimus Keila männikus. Juba 
varem oli seal spordivõistlusi korral-
datud, mängitud jalg- ja võrkpalli. 
Esimene kõlakoda püstitati männi-
kusse 1938. aastal. Kevadel valminud, 
arhitektuuribüroo Molumba projekti 
alusel ehitatud laululava on samal 
platsil neljas. Ehitustööde käigus 
renoveeriti laululavakompleks ja ehi-
tati uus, kahe estraadiga laululava.

Harju maakonna laulu- ja tant-
supeol osales 365 kollektiivi, kokku 
7863 lauljat, tantsijat, orkestranti, 
juhendajat, dirigenti ja saatjat kõigist 
Harjumaa linnadest ja valdadest.

Harku vallast oli Keilas 561 peolist 
29 kollektiivist.

VALD TÄNAS KOORI-, 
ORKESTRI- JA TANTSUJUHTE
Pärast pidu tänas Harku vallavalitsus 
koori- ja orkestrijuhte ning tantsu-
rühmade juhendajaid. 

“Olen siiralt tänulik, et meie vallas 
on nii palju teotahtelisi inimesi, kes 
iga päev  töötavad selle nimel, et meie 
rahvakultuur ning laulu- ja tantsupeo 
traditsioon elaks. Teie kõik väärite 
tunnustust ja tänu!” sõnas vallava-
nem Katrin Krause. Suur tänu, Svea 
Sokka, Elen Ilves, Katrin Järvlepp, 
Astrid Väizene, Katrin Läll, Aveli Jüri-
mäe, Raimo Urgard, Ingrid Teller, 
Kaja-Astrid Liinamäe, Kätrin Järvis, 
Kaire Karik, Mai Ainsalu, Mai-Liis 
Riimaa, Ülle Urb, Tiit Kalluste, Valdo 
Rüütelmaa, Riina Rüütelmaa! 

Kosutavat suve ning laulmise ja 
tantsimiseni!
Merike Pinn

Fotod: Rene Mitt / VisitHarku.comHarjumaa laulu- ja tantsupeoga “Meie vägi” avati Keilas uudse lahendusega lauluväljak. Laulukoorid laulukaare all.

Koorijuht Elen Ilves dirigendipuldis. Valdo Rüütelmaa oli laulupeol puhkpilliorkestrite üldjuht.

Harku vallavalitsuse ja volikogu esindajad rongkäigus. Pöörelise hoogsad tantsupoognad.

Harkujärve põhikooli rahvatantsulapsed.Suurupi naiskoori Meretule liikmed laulukaare poole marssimas. 

Harjutamine enne esinemist.
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Harku valla jooksusari. Suurupi II jooksu 
võitsid Franko Reinhold ja Merlyn Lükk
16. juunil toimus Harku valla 
jooksusarja II etapp Suurupis.

6,9 km põhijooksu võitis Franko 
Reinhold ajaga 22:53, mis on ühtlasi 
jooksu rekord. Naistest oli parim 
Merlyn Lükk ajaga 27:04.

Suurupi II jooksul võtsid mõõtu 
212 osalejat, nendest 100 6,9 km 
põhijooksul, 31 2,3 km noorte-ja ter-
visejooksul ja 81 lastejooksul. See on 
pea kaks korda rohkem kui eelmisel 
aastal.

Pärast jooksu pakuti osalejatele 
suppi ning avati Kasevälja mängu- ja 
spordiväljaku välijõusaali laiendus 
Ott Kiivikase näidistreeninguga.

Suurupi jooksu korraldab MTÜ 
Kasevälja Küla Selts.

Suurupi II jooksu tulemused:
6,9 km, M, esikolmik: Franko 

Reinhold (Jooksumees Franko, 22:53), 
Mihkel Reinkubjas (23:54), Andreas 
Veerpalu (24:10).

6,9 km, N, esikolmik: Merlyn 
Lükk (Spordihooldus, 27:04),  Annika 
Roosleht (treeningupartner Sport-
land Jooksutiim, 28:18), Anna-Liis 
Veerpalu (CFC, 31:52).

6,9 km, M40, esikolmik: Timmo 
Kõrran (25:08), Tarmo Kaisla (Sparta, 
25:52), Kaidar Hussar (27:34).

6,9 km, N40, esikolmik: Anne 
Maidla (30:10), Pille Visser (Kohila 
Püsivus, 30:19), Geily Niinemets 
(Tabasalu triatloniklubi / Kuldne Ter-
vis jooksugrupp, 31:21).

2,3 km, M noorte (ja laste kuni 
s 2010) jooks: Anastasia Artemjeva 
(10:13), Brita Oppi (11:10), Laura-Liisa 
Paasian (11:24).

2,3 km, N noorte (ja laste kuni s 
2010) jooks: Trevor Karro (Sparta, 
7:56), Andorres Veerpalu (Kagu Biath-
lon, 9:05), Dirk-Edrik Tori (9:21).

350 m, M lastejooks: Marten Sam-
mul (1:05), Rico-Caspar Norlan (1:14), 
Ats Hindrik-Mattheus (1:15).

350 m, N lastejooks: Inger Helena 
Palm (Telia spordiklubi, 1:24), Polina 
Tostsova (1:25), Loviis Leemets (1:26).

Järgmine Harku valla jooksusarja 
etapp on 28. juulil Vääna-Jõesuus.

Lisainfo ja registreerimine: 
https://harkuvallajooks.eu/28-
07-vaana-joesuu-jooks/

Esimest aastat toimuva 
Harku valla jooksusarja ees-
märk on motiveerida inimesi 
tegelema spordiga, pakku-
des liikumisrõõmu ja edendades 

sportlikke eluviise. Sel aas-
tal kuulub sarja neli osa-
võistlust: Tabasalu, Suu-
rupi, Vääna-Jõesuu ja 
Muraste jooks.  Ootame 
kõiki jooksusõpru Vää-

na-Jõesuu jooksule!
Mart Sepp

Suurupi lastejooksu start on antud! Fotod: Joosep LahtNaiste kiireim Merlyn Lükk.

Harku võimlejad olid 
sportakrobaatikas edukad

Akrobaatikakooli PartnerAkro sportlased osa-
lesid sel hooajal üheksal võistlusel, neist neljal 
võistlusel välismaal. Võideti palju medaleid ja 
esitati kauneid kavu. 

Parim saavutus on sportakrobaatika  täis-
kasvanute maailmakarikaetapil meistriklassi 
naiste kolmiku 7. koht tasakaalukavas, kus üle-
mine liige on Harku valla tüdruk Getter Daffe. 
See on ajaloo parim tulemus sportakrobaatikas. 
Kokkuvõttes saavutasid nad kolme etapi koond- 
arvestuses 12. koha. 

Hooajale panid punkti Eesti meistrivõistlu-
sed, mis olid Harku valla tüdrukutele edukad: 
Getter Daffe (meistriklassi kolmik)  tuli Eesti 

meistriks ja Liisi Laagus sai teise koha (12.–18. 
klassi kolmik).

Eesti meistrid naiste kolmikute arvestuses 
täiskasvanute meistriklassis on Anni Veskimäe, 
Katariina Braun ja Getter Daffe.

Teise koha saavutasid 12.–18. klassi naiste 
kolmikute arvestuses Madli Jette Käärik, Caroli 
Besterman, Liisi Laagus. 

Suvel jätkavad Eesti koondisesse kuuluvad 
sportlased treenimist maailmameistrivõistlus-
teks, mis peetakse septembris. 

Nii uusi kui ka vanu akrofänne ootame osa 
saama meie suvelaagritest Sauel ja Keilas.
Merit IIlak

Sportakrobaatika on dünaamiline ja vaatemänguline spordiala. Fotod: Erki Saarik
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Ootused kandidaadile:  vastavust õpetaja kvalifikatsioonile  
head meeskonnatöö oskust  loovust ja paindlikkust
 baasteadmisi lapsest lähtuvast õpikäsitusest  soovi  

arenenda end professionaalselt projektõppe alal
Omalt poolt pakume: väikest, turvalist ja sõbralikku  

kollektiivi, lõbusaid kolleege, ilusat ja avarat maja ja õueala.

Tabasalu Teelahkme Lasteaed pakub tööd 

ÕPETAJALE
koormusega 1,0

Tööle asumise aeg august 2024. Kandideerimiseks saada oma CV hiljemalt 
15.07.2024 aadressile info@teelahkme.ee

Ootused kandidaadile:  keskharidus ja pedagoogilised  
kompetentsid  head meeskonnatöö oskust  loovust ja  

paindlikkust  soov töötada lastega
Omalt poolt pakume: väikest, turvalist ja sõbralikku kollektiivi, 

lõbusaid kolleege, ilusat ja avarat maja ja õueala.

Tabasalu Teelahkme Lasteaed pakub tööd 

ÕPETAJA ASSISTENDILE
koormusega 1,0

Tööle asumise aeg august 2024. Kandideerimiseks saada oma CV hiljemalt 
15.07.2024 aadressile info@teelahkme.ee

Ootused kandidaadile:  keskharidus   head meeskonnatöö os-
kust  positiivset ellusuhtumist  soovi töötada ja ennast arendada

Omalt poolt pakume: väikest, turvalist ja sõbralikku kollektiivi, 
lõbusaid kolleege, ilusat ja avarat maja.

Tabasalu Teelahkme Lasteaed pakub tööd 

KOKA ABILE
koormusega 1,0

Tööle asumise aeg august 2024. Kandideerimiseks saada oma CV hiljemalt 
15.07.2024 aadressile info@teelahkme.ee

Lisainfo: Anneli Laamann, direktor, tel 677 2075 / 5858 9812,  
anneli.laamann@teelahkme.ee

■ ■ ■

■ ■ ■

Sellel aastal oli laste jaanituli 
Kumna külas juba seitsmen-
dat korda ja see on iga aas-
taga muutunud aina popu-
laarsemaks. 

See ongi üks ainulaadne üritus ja 
mitte ainult siin Harjumaal, vaid üle 
kogu riigi. Meie juurde tullakse Val-
gast Viljandini ja Pärnust Peipsini. 
Kodukülla jõuavad laste jaanitule 
ajaks tagasi ka välismaal elavad endi-
sed kohalikud, selle järgi seatakse 
oma puhkuseplaane. 

Sel aastal oli osalejaid umbes 1400 
ja peale. Sellest andis aimu Ranna 
Rantšo laste loomaaia tihe külastus ja 
karussell, mis pöörles vahetpidamata. 
Ranna Rantšo loomaaed on meie juu-
res alati oodatud – söödetud, joode-
tud, kallistatud ja paitatud. Uskuge, 
lastele on seda vaja ja tundus, et 
paljudele vanematelegi. Eeslipoiss ja 
kitsed, kanad, pardid, haned, kalkun, 
küülikud ning lambatalled. Viimasel 
külalisel oli õnne, tema sai koju kaasa 
õnneliku kana muna. Poni- ja hobu-
sõit ning Voore Tallide hobustega 
vankrisõit, milleta jaanipäeva ette ei 
kujutagi. Näomaalinguid teeb juba 
aastaid Pille-Riin, meiega on liitunud 
ka näomaalija Kairit ja tattoo-meis-
ter Regina on tuttav juba eelmistest 
aastatest. Aitäh Katrinile, kes kujun-
das imelise laste jaanitule logo ja lõi 
tegelaskujud, mis hakkavad oma elu 

Ainulaadne laste jaanituli Kumna  
külas toob lapsed kokku üle Eesti

elama: Jaaniussipoiss, Lõkketüdruk, 
Päikesesära, Tulepoiss, Õnnelill ja 
Suhkruvatitups. Atraktsioonid on nii 
valitud, et ka kõige väiksemad külali-
sed tunneksid rõõmu. Esimest korda 
oli väikestele batuut ja paari-kolme-
aastastele pallimeri. 

PÕNEV MILITAARRADA
Militaarrajal said lustida ka 15-aas-
tased, kartmata, et pisikestele liiga 
teeksid. Batuudijussi skyjumping on 
alati populaarne. Elamusmängude 
ronimistorn on mobiilne nelja rajaga 
ronimissein, kus saab turvaliselt 
ronida kuni kaheksa meetri kõrgu-
sele. Atraktsioon pakub sama ägedat 
elamust, kui päris mägedes ronides. 
Kõik meisterdamise ja käsitöö õpi-
toad on lastele tasuta. 

Suure telgi all olid Teeme Teist-
moodi, Tabasalu Käsitöökamber, 
Loovuslabor, Railmar, Nokitsejad, 
Mõisasepikoda. Esindatud oli pääs-
teameti Keila meeskond, vabatahtlik 
naiskodukaitse ja abipolitseinikud, 
Eesti politseimuuseum Rakverest ja 
Harjumaa muuseum. 

Päeva juhtis Pipi ehk Meritar 
Võro, tema on olnud meiega kõik 
jaanituled, ta teab, kuidas ja mis ja 
miks. Käkitegu on saada lapsed köit 
tõmbama ja kõrvale ei jää mängu-
dest-võistlustest ka täiskasvanud. 
Peetakse lasteasjade kirbuturgu, 
mõni aasta suuremalt, mõni aasta 
väiksemalt – kliendid ju kohal. 

Suur tänu sponsoritele, koos-
tööpartneritele, toetajatele ja kõi-
gile vabatahtlikele, tänu kellele päev 
teoks sai. Vabatahtlikud on meie küla 
noored Kert, Silver, Martin, Rasmus, 
Robin, Getter, Merlin, Triin, Magnus, 
Gloria, Rebeka, Merily, Rico, Kaarel 
ja Karl. Suured: Sveta, Julia, Mirjam, 
Sille, Meeli, Kaie, Epp, Rivo, Rainer, 
Kelly-Kristel. Sponsorid ja koostöö-
partnerid – firmade taga on inimesed. 
See on Kumna küla, kus kogukond on 
oma tagasihoidlikul moel ühtehoidev 
ja külalislahke. Külalislahke nii ini-
meste kui ka loomade vastu. Looma-
dele veetakse hein kohale, kartulid ja 
porgandid, kuivatatakse leiba ja saia 
ning tuuakse joogipoolis platsile.

SUUR TÄNU TOETAJATELE
Toetajad: Harku vald, VisitHarku, 
Knoobus, Bennett Grupp, Metsa-
küla Piim, Kadarbiku, Tarplan, Reh-
viproff, Harmet, Kumna Garaaž, 
Kumna Mõis, Kumna Küla Selts, 
Trenset, Fotoakadeemia, Kahromaa, 
Tabasalu spordikompleks, Harjumaa 
muuseum, Balsnack, Wihuri Agri, 
Teder Reisid, Tabasalu Käsitöökam-
ber, Riigikaitse Rügement, politsei- ja 
piirivalveamet, Keila päästekomando, 
Harku valla Lastekaitse Ühingu ja 
Lastekaitse Liidu projekt “Kasvame 
koos“. Projekt on saanud rahastust 
kohaliku omaalgatuse programmist 
ja Eesti Kultuurkapitalist.
 Kaja Rasmann, Kumna kultuuriaida juht

Lustimaa karussell Kumna külas laste jaanitulel. Foto: Rene Mitt / VisitHarku.com
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KORRALDATUD JÄÄTMEVEDU HARKU VALLAS
Harku Vallavalitsus teavitab, et uus korraldatud jäätmeveo periood algab Harku vallas 01.09.2024 ja jäätmevedajaks on AS Eesti

Keskkonnateenused. Korraldatud jäätmeveoga hõlmamine tähendab, et jäätmete tekitajal ehk jäätmevaldajal on võimalik erinevaid jäätmeliike

jäätmevedajale üle anda tekkekohal ehk kodus, ettevõttes ja asutuses. Käesolevalt infolehelt leiate vajaliku info uueks veoperioodiks. 

Klienditeeninduse kontaktid (võimalik kontakteeruda alates

25.06.2024): 

telefon 640 0326; 1.

e-post harku@keskkonnateenused.ee;2.

Iseteenindus www.keskkonnateenused.ee (uuendatud kujul alates

01.09.2024).

3.

Jäätmevedaja saadab enne uue korraldatud jäätmeveo hankeperioodi

rakendumist jäätmevaldajatele välja täpsustatud lepingud.  Jäätmeveo

miinimumnõuded on toodud jäätmevaldajate kaupa miinimumnõuete

tabelites. Seega palume lepingutega tutvuda ning anda vedajale teada

vajalikest tingimuste  muudatustest, mis Teile kõige paremini sobivad. 

Lepingu allkirjastamine on kohustuslik juhul, kui  jäätmevaldaja soovib

kasutada lisateenuseid nagu näiteks: konteineri rent, lisajäätmete vedu,

avamisteenuse kasutamine, käsitranspordi kasutamine, graafikuvälise

lisaveo tellimine telefoni teel, kogumisringide tellimine jne.

Kui jäätmevaldaja on nõus lepingus toodud miinimumnõuetega ei pea

lepingut allkirjastama ning vedu toimub sel alusel, mis lepingus kirjas. 

JÄÄTMEVEDAJA JA LEPINGUD HÕLMATUD JÄÄTMELIIGID

segaolmejäätmed;

paberi- ja kartongijäätmed ehk vanapaber;

biolagunevad köögi- ja sööklajäätmed ehk toidujäätmed;

biolagunevad aia- ja haljastujäätmed (kogumisringidena);

suurjäätmed (kogumisringidena);

segapakendid;

klaaspakendid. 

JÄÄTMEVEO VABASTUS,
VEOKORRA TÜHISTAMINE,
ÜHISMAHUTI KASUTAMINE

Harku Vallavalitsus võib jäätmevaldaja erandkorras üheks

kuni kolmeks aastaks vabastada korraldatud jäätmeveoga

liitumisest, kui kinnistul ei elata või kinnistut ei kasutata. Selleks

tuleb esitada vallavalitsusele vastav taotlus

https://eteenused.harku.ee/. 

Kui jäätmevaldaja ei ela või ei tegutse kinnistul ajutiselt (nt

talveperioodil) siis kinnistut korraldatud jäätmeveost ei

vabastata. Kuna jäätmehoolduseeskirja kohaselt on

segaolmejäätmete minimaalne tühjendus üks kord 12 nädala

(ehk 84 päeva) tagant, siis saavad suvila omanikud harvemini

jäätmeid ära anda ning graafiku järgsed talvised veokorrad

vajadusel tühistada, võttes ühendust jäätmevedajaga. 

Jäätmevaldajal on õigus ja võimalus kuni kaks korda aastas

rakendada graafikujärgse veo tühistamist misiganes põhjusel

teavitades sellest vedajat ette vähemalt üks tööpäev. Ühtegi

tasu see kaasa ei too.

Võimalik on taotleda ühismahuti kasutamist, esitades vastav

taotlus vallavalitsusele https://eteenused.harku.ee/:

tiheasustusalal asuvatel kinnistutel, mis on teineteise

lähinaabrid või mis asuvad jäätmemahutist mitte enam kui 200

m kaugusel;

1.

 hajaasustusalal asuvatel kinnistutel, mis asuvad jäätmemahutist

mitte enam kui ühe kilomeetri kaugusel .

2.

TEENINDAMISEGA SEONUDV

Jäätmete kogumist ja vedu teostatakse kella 7.00-st kuni 22.00-ni.

Tühisõidutasu rakendatakse juhul, kui vedu jääb ära valdajast

tulenenud takistuste tõttu (ei ole mahutit/ kotti välja pannud, valdaja

masin takistab vedajal pääseda mahutini jms). Ilmastikuoludest

tulenevate kehvade teeolude tõttu ära jäänud vedude puhul

tühisõidutasu ei esitata.

Jäätmevedaja kontrollib visuaalselt, kas kogumismahutis olevad

jäätmed vastavad jäätmehoolduseeskirjale. Kui vedaja tuvastab valed

jäätmed mahutis, on vedajal õigus rakendada tühisõidutasu.

Tasu tühisõidu eest on jäätmevaldaja lepingujärgse suurusega

segaolmejäätmete mahuti tühjendamise graafikujärgne teenustasu.

Kogumiskoti osas on tasu suuruseks 140 liitrise segaolmejäätmete

mahuti graafikujärgne tühjendamise teenustasu.

MAHUTI RENTIMINE VÕI OSTMINE
Jäätmevedajalt mahuti rentimine või ostmine ei ole kohustuslik.

Jäätmete kogumiseks võib edasi kasutada enda olemasolevaid

nõuetele vastavaid mahuteid. Samuti võib ise osta nõuetele vastava

mahuti poest. Mahuti ostmisel on oluline veenduda selle sobivuses

jäätmeveo teostamiseks. 

Soovitus on võtta kasutusele pigem suurema mahutavusega mahuti, et

vältida mahuti ületäitumist suurema jäätmetekke korral.

Jäätmevedajalt ostetava või renditava mahuti tasuta paigaldamise,

äratoomise või teist tüüpi mahuti vastu vahetamise lisateenuse  

tingimused: 

 jäätmevaldaja esmakordsel liitumisel korraldatud jäätmeveoga;1.

 jäätmevaldaja poolt täiendava jäätmeliigi kogumisega liitumisel uue

kogumismahuti kasutuselevõtmisel;

2.

jäätmevaldaja poolt olemasoleva kogumismahuti vahetamisel

sobivama suurusega, jäätmevaldajalt renditava või ostetava mahuti

vastu. Tasuta vahetust saab kasutada kuni 2 korda teenuse osutamise

perioodil.

3.

Mahuti värvus ei oma tähtsust, oluline on märgistada kasutatav mahuti

õige jäätmeliigi nimetusega ning kinnistu nimega. Võib kirjutada

mahutile markeriga või tellida vastav kleebis vedajalt. Kui jäätmeid

antakse üle kotiga, tuleks ka kotile kirjutada jäätmeliigi nimi ning

kinnistu nimi. 

LISATEENUSTEST

Kõigi lisateenuste hinnad on nähtavad jäätmevedaja kodulehel

ning valdajatele vedaja poolt saadetava lepingu lisana.

Kogumiskoti või kuni 800 liitrise ratastel kogumismahuti

käsitransport veokini on kuni 20 meetrit tasuta.

Jäätmeveo masina tagurdamine kuni 100 meetrit on tasuta.

Kogumismahuti, värava, ukse, tõkkepuu jms avamine on

tasuline teenus ühe kalendrikuu kohta. Avamise tasu ei võeta

elamu- või suvilapiirkonda sissesõidutee värava, tõkkepuu vms

avamise eest.

Biojäätmete mahutisse on võimalik tellida tasu eest  

vooderduskott koos paigaldusega.

Võimalik on tellida kogumismahuti pesuteenus jäätmeveo

perioodi vältel. Pesuteenuse eest tuleb valdajal vedajale tasuda

ka kogumismahuti äraviimisel (rendi lõpetamisel) või

ringivahetamisel (mahuti vahetamisel suurema vastu).



8 HARKU VALLA TEATAJAKESKKOND 20. JUUNI 2024

Lahendus
Tühjendamise

sagedus
Teenuse hind
(koos km-ga)

Lisainfo

Lahendus 1:
kodune

kompostimine
Lahendus 2:
üleandmine

jäätmemahutiga

14 päeva tagant
Perioodil 01.10 –

30.04 on
lubatud

kasutada
tühjendussage-
dust 28 päeva

tagant.**

80L - 0,40€
140L - 0,71€
240L - 1,21€

-Üksikelamud saavad tellida jäätmevedajalt köögi- ja sööklajäätmete äraveo
teenuse või kasutada kohtkompostimist.
-Biolagunevate köögi- ja sööklajäätmete kohtkompostimisest tuleb teavitada
vallavalitsust (täpsem info valla kodulehel). Teavituse juurde tuleb lisada pilt
kompostrist.
-Tiheasustusalal tuleb köögi- ja sööklajäätmeid kompostida nõuetekohase kinnise
kompostriga. Hajaasustusalal võib köögi- ja söögijäätmeid kompostida lahtises
aunas ümbruskonnale ohutult, nii et see ei soodustaks kahjurite levikut ega
tekitaks muid häiringuid.
-Biojäätmete mahuti vooderduskotina võib kasutada nii biolagunevat kotti, kui
tavalist plastikaatkotti olenemata selle värvusest (saab tellida jäätmevedajalt
teenusena).
-Jäätmed panna mahutisse lahtiselt (kui mahutis on vooderduskott), pakitult
paberist kottidesse või biolagunevatesse kottidesse.

Lahendus 1:
üleandmine

pakendikotiga
(koti saab

jäätmevedajalt
TASUTA)

Lahendus 2:
üleandmine

jäätmemahutiga

28 päeva tagant

80L -  0,13€
140L - 0,23€
150L - 0,26€
240L - 0,40€
370L - 0,62€
660L - 1,11€
800L - 1,34€

1100L - 1,85€
2500L - 4,21€
4500L - 7,58€

-Segapakendeid saavad jäätmevedajale üle anda kõik jäätmevaldajad
vabatahtlikus korras.
-Pakendikoti kasutajatele jäetakse uus kogumiskott jäätmevaldajaga kokkulepitud
kohta pakendikoti graafikujärgsel veopäeval.
-Konteineriga üleandmisel pane pakend konteinerisse lahtiselt või läbipaistvas
kotis. 

Lahendus 1:
üleandmine

jäätmemahutiga
Lahendus 2:

üleandmine kuni
150L

jäätmekotiga  

28 või 84 päeva
tagant

80L - 1,34€
140L - 2,35€
150L - 2,53€
240L - 4,04€
370L - 6,22€

660L - 11,10€
800L - 13,46€

1100L - 18,51€
2500L - 42,07€
4500L - 75,71€

-Segaolmejäätmete üleandmine jäätmevedajale on kohustuslik kõikidele
jäätmevaldajatele.
-84 päeva graafik on lubatud kasutada tiheasustusalal kui jäätmetekkekohal
toimub köögi- ja sööklajäätmete kompostimine või antakse köögi- ja
sööklajäätmed üle jäätmevedajale. 

Lahendus 1: 
viia avalikku
mahutisse

Lahendus 2:
anda üle vedajale

vabatahtlikus
korras

TASUTA
-Paberi ja kartongi mahutisse pane ainult kuiv ja puhas vanapaber paberkotis või
lahtiselt.

Lahendus 1: viia
avalikku

mahutisse
Lahendus 2:

anda üle vedajale
vabatahtlikus

korras

1x 28 päeva
tagant

Avalikku
mahutisse viies:
tasuta. Üleandes
jäätmevedajale:

80L - 0,13€
140L - 0,23€
240L - 0,40€

-Klaaspakendeid saavad jäätmevedajale üle anda kõik jäätmevaldajad
vabatahtlikus korras.
-Klaaspakend peab olema oma tootest tühi, vajadusel kergelt loputatud.
-Jäätmed panna mahutisse lahtiselt. 

Lahendus 1: anda
üle

jäätmevedajale
Lahendus 2:

viia
nõuetekohasesse

kogumiskohta

Kogumisringid
toimuvad kord

kuus
8,41€/ m3

-Suurjäätmete saavad jäätmevedajale üle anda kõik jäätmevaldajad vabatahtlikus
korras. Kui soovid teenust, lisa see lepingusse.
-Suurjäätmete veo tellimisel peab jäätmevaldaja andma jäätmevedajale teada
äraantavate jäätmete ligikaudse koguse ja mahu. Üheaegselt üleantava
suurjäätme mahu piirang on 5 kuupmeetrit jäätmevaldaja kohta.

Lahendus 1:
kodune

kompostimine
Lahendus 2:

anda üle vedajale
kogumisringide

raames

Kogumisringid
toimuvad

perioodil 1.05-
30.11 kord kuus

0,51€/ 150L kott

-Biolagunevad aia- ja haljastujäätmeid saavad jäätmevedajale üle anda
tiheasustusalal asuvad jäätmevaldajad vabatahtlikus korras. Kui soovid teenust,
lisa see lepingusse.
-Aia- ja haljastujäätmed peavad olema pakitud läbipaistvasse, suletud ja kergesti
teisaldatavatesse kuni 150 liitristesse kottidesse kaaluga kuni 10 kg. Kotid tuleb
paigutada asukohta, millele on tagatud Jäätmevedajale ligipääs. 
-Kui aia- ja haljastujäätmete kott sisaldab võõriseid, on jäätmevedajal õigus jätta
kott vedamata ning rakendada tühisõidu tasu.

ERAMAJA ja RIDAELAMU* miinimumnõuded

*Ridaelamute puhul soovitame rakendada/ jätkata ühismahuti kasutamist.  Alates 5 boksiga ridaelamu puhul on paberi- ja kartongijäätmete üleandmine kohustuslik ühiselt (nii nagu

kortermaja miinimumnõuetes kirjas). Ridaelamu, mis tegutseb ühistuna, peab rakendama kortermaja miinimunõudeid). Ridaelamu boksid võivad kompostimist rakendada juhul, kui

boksil on võimalik kompost oma kinnistul ära kasutada.

**Biojäätmete üleandmisel on võimalik kasutada 28 päevast veograafikut perioodil 01.10 – 30.04, võttes selleks ühendust jäätmevedajaga.
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Lahendus
Tühjendamise

sagedus
Teenuse hind
(koos km-ga)

Lisainfo

Lahendus 1:
üleandmine

jäätmemahutiga
Lahendus 2: 

kodune
kompostimine (kuni

4 korteriga elamu
juures)

14 päeva
tagant

80L - 0,40€
140L - 0,71€
240L - 1,21€

-Köögi- ja sööklajäätmete üleandmine jäätmevedajale on kohustuslik alates 5 ja
enama korteriga elamus. 
-Kuni 4 korteriga elamud saavad tellida jäätmevedajalt köögi- ja sööklajäätmete
äraveo teenuse või kasutada kohtkompostimist.
-Biolagunevate köögi- ja sööklajäätmete kohtkompostimisest tuleb teavitada
vallavalitsust (täpsem info valla kodulehel). Teavituse juurde tuleb lisada pilt
kompostrist.
-Tiheasustusalal tuleb köögi- ja sööklajäätmeid kompostida nõuetekohase
kinnise kompostriga. Hajaasustusalal võib köögi- ja söögijäätmeid kompostida
lahtises aunas ümbruskonnale ohutult, nii et see ei soodustaks kahjurite levikut
ega tekitaks muid häiringuid.
-Biojäätmete mahuti vooderduskotina võib kasutada nii biolagunevat kotti, kui
tavalist plastikaatkotti olenemata selle värvusest (saab tellida jäätmevedajalt
teenusena).
-Jäätmed panna mahutisse lahtiselt (kui mahutis on vooderduskott), pakitult
paberist kottidesse või biolagunevatesse kottidesse.
-Kuni 2 korteriga elamute juures on lubatud perioodil 01.10 – 30.04 kasutada
tühjendussagedust üks kord 4 nädala jooksul

 Üleandmine
jäätmemahutiga

28 päeva
tagant

80L -  0,13€
140L - 0,23€
150L - 0,26€
240L - 0,40€
370L - 0,62€
660L - 1,11€
800L - 1,34€

1100L - 1,85€
2500L - 4,21€
4500L - 7,58€

-Segapakendeid saavad jäätmevedajale üle anda kõik jäätmevaldajad
vabatahtlikus korras.
-Konteineriga üleandmisel pane pakend konteinerisse lahtiselt või läbipaistvas
kotis. 

Üleandmine
jäätmemahutiga 

28 või 84
päeva tagant

80L - 1,34€
140L - 2,35€
240L - 4,04€
370L - 6,22€

660L - 11,10€
800L - 13,46€

1100L - 18,51€
2500L - 42,07€
4500L - 75,71€

-Segaolmejäätmete üleandmine jäätmevedajale on kohustuslik kõikidele
jäätmevaldajatele.
-84 päeva graafik on lubatud kasutada tiheasustusalal kui jäätmetekkekohal
toimub köögi- ja sööklajäätmete kompostimine või antakse köögi- ja
sööklajäätmed üle jäätmevedajale. 

Lahendus 1:
anda üle

vabatahtlikus korras
(kuni 4 korteriga

elamu)
Lahendus 2: anda
üle jäätmevedajale
(alates 5 korteriga

elamu)

14 või 28
päeva tagant

TASUTA

-Jäätmete üleandmine jäätmevedajale on kohustuslik alates 5 ja enama korteriga
elamus. Jäätmete üleandmine toimub kogumismahutiga.
-Kuni nelja korteriga elamu puhul on võimalik liituda jäätmete veoga
vabatahtlikus korras või viivad valdajad jäätmed avalikku kogumiskohta.
-Paberi ja kartongi mahutisse pane ainult kuiv ja puhas vanapaber paberkotis või
lahtiselt.

Lahendus 1: viia
avalikku

kogumiskohta
Lahendus 2:

anda üle
vabatahtlikus korras

28 päeva
tagant

Avalikku
mahutisse viies:
tasuta. Üleandes
jäätmevedajale:

80L - 0,13€
140L - 0,23€
240L - 0,40€

-Klaaspakendeid saavad jäätmevedajale üle anda kõik jäätmevaldajad
vabatahtlikus korras.
-Klaaspakend peab olema oma tootest tühi, vajadusel kergelt loputatud.
-Jäätmed panna mahutisse lahtiselt. 

Lahendus 1: anda
üle jäätmevedajale

Lahendus 2:
viia

nõuetekohasesse
kogumiskohta

Kogumisringid
toimuvad kord

kuus
8,41€/ m3

-Suurjäätmete saavad jäätmevedajale üle anda kõik jäätmevaldajad vabatahtlikus
korras. Kui soovid teenust, lisa see lepingusse.
-Korterelamu puhul on tellijaks korteriühistu.
-Suurjäätmete veo tellimisel peab jäätmevaldaja andma jäätmevedajale teada
äraantavate jäätmete ligikaudse koguse ja mahu. Üheaegselt üleantava
suurjäätme mahu piirang on 5 kuupmeetrit jäätmevaldaja ehk korteri kohta.

Lahendus 1:
kodune

kompostimine
Lahendus 2:

anda üle vedajale
kogumisringide

raames

Kogumisringid
toimuvad

perioodil 1.05-
30.11 kord

kuus

0,51€/ 150L kott

-Biolagunevad aia- ja haljastujäätmeid saavad jäätmevedajale üle anda
tiheasustusalal asuvad jäätmevaldajad vabatahtlikus korras. Kui soovid teenust,
lisa see lepingusse.
-Aia- ja haljastujäätmed peavad olema pakitud läbipaistvasse, suletud ja kergesti
teisaldatavatesse kuni 150 liitristesse kottidesse kaaluga kuni 10 kg. Kotid tuleb
paigutada asukohta, millele on tagatud Jäätmevedajale ligipääs. 
-Kui aia- ja haljastujäätmete kott sisaldab võõriseid, on jäätmevedajal õigus jätta
kott vedamata ning rakendada tühisõidu tasu.

KORTERMAJA miinimumnõuded
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Lahendus
Tühjendamise

sagedus
Teenuse hind
(koos km-ga)

Lisainfo

Lahendus 1:
üleandmine

jäätmemahutiga
Lahendus 2:

kodune
kompostimine

14 päeva
tagant

80L - 0,40€
140L - 0,71€
240L - 1,21€

-Ettevõtted ja asutused saavad tellida jäätmevedajalt köögi- ja sööklajäätmete
äraveo või kasutada kohtkompostimist.
-Biolagunevate köögi- ja sööklajäätmete kohtkompostimisest tuleb teavitada
vallavalitsust (täpsem info valla kodulehel). Teavituse juurde tuleb lisada pilt
kompostrist.
-Tiheasustusalal tuleb köögi- ja sööklajäätmeid kompostida nõuetekohase kinnise
kompostriga. Hajaasustusalal võib köögi- ja söögijäätmeid kompostida lahtises
aunas ümbruskonnale ohutult, nii et see ei soodustaks kahjurite levikut ega
tekitaks muid häiringuid.
-Biojäätmete mahuti vooderduskotina võib kasutada nii biolagunevat kotti, kui
tavalist plastikaatkotti olenemata selle värvusest (saab tellida jäätmevedajalt
teenusena).
-Jäätmed panna mahutisse lahtiselt (kui mahutis on vooderduskott), pakitult
paberist kottidesse või biolagunevatesse kottidesse.

Lahendus 1:
üleandmine

pakendikotiga
(koti saab

jäätmevedajalt
TASUTA)

Lahendus 2:
üleandmine

jäätmemahutiga

28 päeva
tagant

80L -  0,13€
140L - 0,23€
150L - 0,26€
240L - 0,40€
370L - 0,62€
660L - 1,11€
800L - 1,34€

1100L - 1,85€
2500L - 4,21€
4500L - 7,58€

-Segapakendeid saavad jäätmevedajale üle anda kõik jäätmevaldajad
vabatahtlikus korras.
-Pakendikoti kasutajatele jäetakse uus kogumiskott jäätmevaldajaga kokkulepitud
kohta pakendikoti graafikujärgsel veopäeval.
-Konteineriga üleandmisel pane pakend konteinerisse lahtiselt või läbipaistvas
kotis. 

Üleandmine
jäätmemahutiga 

28 või 84
päeva tagant

80L - 1,34€
140L - 2,35€
240L - 4,04€
370L - 6,22€

660L - 11,10€
800L - 13,46€

1100L - 18,51€
2500L - 42,07€
4500L - 75,71€

-Segaolmejäätmete üleandmine jäätmevedajale on kohustuslik kõikidele
jäätmevaldajatele.
-84 päeva graafik on lubatud kasutada tiheasustusalal kui jäätmetekkekohal
toimub köögi- ja sööklajäätmete kompostimine või antakse köögi- ja
sööklajäätmed üle jäätmevedajale. 

Lahendus 1:
anda üle

vabatahtlikus
korras

Lahendus 2: viia
avalikku

kogumiskohta

28 päeva
tagant

TASUTA

-Ettevõtetel ja asutustel on võimalik liituda jäätmete veoga või viivad valdajad
jäätmed avalikku kogumiskohta.
-Paberi ja kartongi mahutisse pane ainult kuiv ja puhas vanapaber paberkotis või
lahtiselt.

Lahendus 1: viia
avalikku

kogumiskohta
Lahendus 2:

anda üle
vabatahtlikus

korras

28 päeva
tagant

Avalikku
mahutisse viies:
tasuta. Üleandes
jäätmevedajale:

80L - 0,13€
140L - 0,23€
240L - 0,40€

-Klaaspakendeid saavad jäätmevedajale üle anda kõik jäätmevaldajad
vabatahtlikus korras.
-Klaaspakend peab olema oma tootest tühi, vajadusel kergelt loputatud.
-Jäätmed panna mahutisse lahtiselt. 

Lahendus 1: anda
üle jäätmevedajale

Lahendus 2:
viia

nõuetekohasesse
kogumiskohta

Kogumisringid
toimuvad kord

kuus
8,41€/ m3

-Suurjäätmete saavad jäätmevedajale üle anda kõik jäätmevaldajad vabatahtlikus
korras. Kui soovid teenust, lisa see lepingusse.
-Suurjäätmete veo tellimisel peab jäätmevaldaja andma jäätmevedajale teada
äraantavate jäätmete ligikaudse koguse ja mahu. Üheaegselt üleantava
suurjäätme mahu piirang on 5 kuupmeetrit jäätmevaldaja kohta.

Lahendus 1:
kodune

kompostimine
Lahendus 2:

anda üle vedajale
kogumisringide

raames

Kogumisringid
toimuvad

perioodil 1.05-
30.11 kord

kuus

0,51€/ 150L kott

-Biolagunevad aia- ja haljastujäätmeid saavad jäätmevedajale üle anda
tiheasustusalal asuvad jäätmevaldajad vabatahtlikus korras. Kui soovid teenust,
lisa see lepingusse.
-Aia- ja haljastujäätmed peavad olema pakitud läbipaistvasse, suletud ja kergesti
teisaldatavatesse kuni 150 liitristesse kottidesse kaaluga kuni 10 kg. Kotid tuleb
paigutada asukohta, millele on tagatud Jäätmevedajale ligipääs. 
-Kui aia- ja haljastujäätmete kott sisaldab võõriseid, on jäätmevedajal õigus jätta
kott vedamata ning rakendada tühisõidu tasu.

ETTEVÕTTE miinimumnõuded
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HARKU VALLAVALITSUS TEATAB

ÜLDPLANEERINGUT MUUTVA DETAIL- 
PLANEERINGU VASTUVÕTMINE JA AVALIK 
VÄLJAPANEK
	Harku vallavolikogu 30.05.2024 otsusega 
nr 43 võeti vastu Rannamõisa külas Kõrge-
mäe tee 10a (katastritunnus 19801:001:1554) 
maaüksuse ja lähiala detailplaneering 
Ruumi Grupp OÜ (rg-kood 12042771) töö nr 
DP-03/02-2021 alusel.

Planeeritav ala, suurusega u 0,48 ha, 
paikneb Rannamõisa külas Allika tee, Tilgu tee 
ja Kõrgemäe tee vahelisel alal, piirnedes Kõr-
gemäe tee (katastritunnus 19801:002:0571), 
Allika tee (katastritunnus 19801:001:1789) 
transpordimaadega, Kõrgemäe tee 12 
(katastritunnus 19801:001:1730), Taarikivi tee 
6 (katastritunnus 19801:001:1570), Allika tee 
3 (katastritunnus 19801:001:2140), Kõrge-
mäe tee 8 (katastritunnus 19801:001:1800) 
ning Kõrgemäe tee 10 (katastritunnus 
19801:001:1720) elamumaadega ja Tilgu tee 
10a (katastritunnus 19801:001:0606) tootmis- 
ja transpordimaa segasihtotstarbega maaük-
susega. 

Juurdepääs maaüksusele on Tilgu teelt 
mööda Allika teed või Tilgu teelt mööda Kõr-
gemäe teed.

Detailplaneeringuga kavandatakse ole-
masoleva maatulundusmaa sihtotstarbega 
Kõrgemäe tee 10a katastriüksuse jagamine 
üheks elamumaa sihtotstarbega krundiks suu-
rusega 2954 m² ja üheks üldkasutatava maa 
sihtotstarbega krundiks suurusega 1878 m². 
Elamumaa krundile määratakse ehitusõigus 
ühe üksikelamu ja ühe abihoone püstitami-
seks ehitisealuse pinnaga kuni 300 m². Elamu 
suurimaks lubatud kõrguseks maapinnast on 
planeeritud kuni 9 m ja kuni kaks maapealset 
korrust. Abihoonete suurimaks lubatud kõrgu-
seks maapinnast on planeeritud kuni 5 m ja 
üks maapealne korrus. Lubatud katuse kalle 
on määratud vahemikus 0–45°(ühekorruselise 
hoone puhul on lubatud lamekatus, kahekor-
ruselise hoone puhul 35–45°). Kavandatav 
üldkasutatava maa sihtotstarbega krunt, mil-
lele jääb Proomu allikas, võõrandatakse tasuta 
omavalitsusele. Juurdepääs planeeritavale 
üldkasutatava maa krundile on kavandatud 
Allika teelt ja elamumaa krundile Kõrgemäe 
teelt.

Planeeritava ala veevarustus ja kanali-
satsioon on lahendatud olemasoleva ühis-
veevärgi ja -kanalisatsiooni baasil piirkonna 
vee-ettevõtja väljastatud tehniliste tingimuste 
kohaselt.

Detailplaneeringuga tehakse ettepanek 
üldplaneeringu ja teemaplaneeringu muut-
miseks. Üldplaneeringu ja teemaplaneeringu 
muudatus seisneb üldplaneeringuga määra-
tud juhtotstarbe muutmises ja krundi mini-
maalsuuruse vähendamises.

Üldplaneeringut muutva detailpla-
neeringu avalik väljapanek toimub 5.07–
5.08.2024.

Planeeringuga saab tutvuda Harku val-
lamajas (Kallaste 12, Tabasalu alevik) lah-
tioleku aegadel, detailplaneeringute kaar-
dirakenduses ja otselingil kaart.harku.ee/
DP/200331_337/avalik. Vähendatud mahus 
põhijoonisega saab tutvuda Rannamõisa külas 
EELK Rannamõisa koguduse juures asuvates 
Sõrve tee bussipeatustes.

Ettepanekuid ja vastuväiteid detailpla-
neeringu kohta ootame e-kirja teel aadressile 

harku@harku.ee või posti teel Kallaste 12, 
Tabasalu alevik, Harku vald 5.07–5.08.2024.

DETAILPLANEERINGU VASTUVÕTMINE JA 
AVALIK VÄLJAPANEK
	Harku vallavolikogu 30.05.2024 otsusega 
nr 42 võeti vastu Muraste külas Rehemetsa 
tee 1a (katastritunnus 19801:001:2224) maa-
üksuse ja lähiala detailplaneering ConArte 
OÜ (rg-kood 11732539) töö nr DP-2021/309 
alusel.

Planeeritav ala, suurusega u 1,1 ha, paik-
neb Muraste külas Muraste tee ja Rehemetsa 
tee ristmikust loode suunas, piirnedes Türnpuu 
(katastritunnus 19801:001:3843) maatulun-
dusmaaga, Rehemetsa tee 1 (katastritunnus 
19801:001:2791) üldkasutatava maaga, Rehe-
metsa tee (katastritunnus 19801:001:1434) ja 
Muraste tee (katastritunnus 19801:001:1289) 
transpordimaadega ning Muraste tee 18 
(katastritunnus 19801:001:0481) jäätmehoidla 
maaga. 

Juurdepääs maaüksusele on olemasole-
valt Rehemetsa teelt. 

Vastuvõtmiseks esitatud detailplanee-
ringuga määratakse Rehemetsa tee 1a maa-
üksusele ehitusõigus mobiilsidemasti ja selle 
teenindamiseks vajaliku hoone püstitamiseks. 

Detailplaneeringuga on määratud toot-
mismaa krundile ehitusõigus u 40 m kõrguse 
mobiilsidemasti ja kuni kahe hoone (ole-
masolev veetöötlusjaama hoone ja mobiil-
sidemasti teenindav hoone) püstitamiseks, 
ehitisealuse pinnaga kuni 135 m² (sh mobiil-
sidemasti teenindav abihoone kuni 20 m²). 
Hoonete suurimaks lubatud kõrguseks maa-
pinnast on planeeritud kuni 8 m ja kuni kaks 
maapealset korrust. 

Lubatud katuse kalle on määratud vahe-
mikus 0–45º. Planeeringuga määratakse tin-
gimus, et mobiilsidemast näha ette puude 
kõrguseni moondevärvi ja masti teenindav 
sideseadmete konteiner metsavärvi, et need 
sulanduksid ümbruskonda. 

Detailplaneeringu eesmärgid on kooskõ-
las Harku valla üldplaneeringu ja teemapla-
neeringu lahenduse ja tingimustega.

Detailplaneeringu avalik väljapanek toi-
mub 5.07–5.08.2024.

Planeeringuga saab tutvuda Harku val-
lamajas (Kallaste 12, Tabasalu alevik) lah-
tioleku aegadel, detailplaneeringute kaar-
dirakenduses ja otselingil kaart.harku.ee/
DP/220414_437/avalik.

Ettepanekuid ja vastuväiteid detailpla-
neeringu kohta ootame e-kirja teel aadressile 
harku@harku.ee või posti teel Kallaste 12, 
Tabasalu alevik, Harku vald 5.07–5.08.2024.

	Harku vallavolikogu 30.05.2024 otsusega 
nr 41 võeti vastu teist korda Rannamõisa 
külas Keila metskond 10 (katastritunnus 
19801:002:0199) maaüksuse osa detailpla-
neering ConArte OÜ (rg-kood 11732539) töö 
nr DP-2023/362 alusel.

Planeeritav ala, suurusega u 0,2 ha, 
paikneb Rannamõisa külas Keila metskond 
10 maaüksuse lõunapoolses osas, Tallin-
na-Rannamõisa-Kloogaranna maantee 
ääres, umbes 300 m kaugusel Tallinna-Ran-
namõisa-Kloogaranna maantee ja Mere-
piiga tee ristmikust läänes. Planeeritav ala 
piirneb Keila metskond 10 (katastritunnus 
19801:002:0199) maatulundusmaaga ning 

 Aastaringne fekaalivedu.  
OÜ Norringsen, tel 5662 1300

 Tänavakivide ja äärekivide paigaldus, 
Puit-ja võrkaedade ehitus, Lammutustööd. 
Terraside ehitus. Tel.5897 0093,  
Unikivi24@mail.ee 

 Ettevõte teostab ehitus- ja remont-
töid, ka väiksemamahulisi töid. Tel 5660 
7554, janek@janelldisain.ee

 Väljaõppinud puudelangetajad lõikavad 
parima hinnaga ohtlikke puid, teeme 
puude hoolduslõikust. Puude üldseisundi 
hindamine ja konsultatsioon on tasuta.  
Tel 513 3458, info@ohtlikpuu.ee, 
www.ohtlikpuu.ee

 Kogenud puuhooldajad teostavad oht-
like puude raiet ja puude hoolduslõikust. 
Teostame puude tervisliku seisundi hinda-
mist. SOODSAD HINNAD. Tel 522 0321,  
www.arbormen.ee.

 Ostan igasuguses seisukorras vanu sõi-
dukeid, sääreväristajaid, tsikleid, haagised, 
traktorid (VAZ, GAZ, UAZ, Volga, Jawa, 
IŽ, Dnepr, Riga, Vjatka, Delta) jne. Maksan 
head hinda! Auto vormistan kohapeal 
kohe teie nimelt ära. Järele tulen puksii-
riga. Tel 5557 3890

 Kutsetunnistusega korstnapühkija,  
4. tase. Töötan kiirustamata, töö puhas 
ja korralik. Tel 5689 0125, e-post: kuld-
noop@gmail.com

 Kutselise korstnapühkija teenused, 
küttekehade parandus. Tel 51 980 980, 
tulituli.ee

 Nr. 1 kütteladu Eestis. Küttepuu, pellet, 
brikett.  Müük ja transport üle Eesti.  
www.puu24.ee, tel 520 0093

 Ostan teie auto, kaubiku või maasturi. 
Sobib ka remonti vajav, vajadusel äravedu 
puksiiriga. Tel 5630 4306

 Ostan kasutuseta jäänud seisva sõiduki. 
Sõiduauto, maastur, kaubik. Võib olla rik-
kega. Oodatud kõik pakkumised ka näda-
lavahetusel. Võtan arvelt maha. Järele 
tulen puksiiriga. Kohapeal kiire tehing ja 
vormistamine. Tel 5365 4085,  
skampus@online.ee

 Katuste kõrgsurvepesu ja värvimine 
(plekk, kivi, eterniit). Tänavakivide puhas-
tus. Tel 5624 1509, Andres

 Eramute, katuste, terrasside, aedade 
ehitus ja remont. Tel 56476128, 
info@puitelement.ee. Küsi julgelt!

 Aus, vaimsete huvidega 60+ mees võtab 
üürile tühjalt seisva MAAMAJA, suvila või 
osa sellest (toa). Võib olla tagasihoidlikus 
seisukorras. Vajadusel teen sanitaar- 
remondi, hooldan krunti jm lihttöid; annan 
konsultatsiooni elamu projekti asjus, teen 
joonised jm. Tel 5831 9789,  
aare.keel@gmail.com

KUULUTUSED

HUCON ehitus – kvaliteetne ja tasku-
kohane ehitusteenus Harjumaal! Võt-
med kätte lahendus planeerimisest 
alates. Vaata meie tehtud töid  
www.hucon.ee või küsi pakkumist 
5303 3543.

Muru niitmine, trimmerdamine,  
võsalõikus, raietööd mootorsaega 
Harku vallas. Tel 521 4353,  
sompaserv@gmail.com

Aiapidaja unistus! LEHMA KÕDUSÕN-
NIK 30 l / kott. KUIV KÜTTEPUU võrk-
kotis 30; 40; 50 cm. Tammaru Farm,  
tel 523 8852, www.tg.ee

Müüa lõhutud kuivad ja toored kütte-
puud kohaletoomisega. Lepp, sang-
lepp, kask, saar. www.pakhalupuu.ee,  
e-post: pakhalupuu@gmail.com,  
tel 509 9598.

Kandidaadilt ootame erialast haridust,  
kasuks tuleb  õpetajakutse.

Omalt poolt pakume konkurentsivõimelist töötasu,  
häid töötingimusi ja tasuta sportimisvõimalust.

Kõik 6 nädalatundi saame paigutada  
ühele päevale, palk 560 eurot.

Vääna-Jõesuu Kool pakub 0,27 kohaga tööd

TEHNOLOOGIA ÕPETAJALE

Täpsem teave: kontakt@vjk.edu.ee, tel 5695 7822

Motivatsioonikirja, CV-d ja haridust tõendavaid  
dokumente ootame 23. juunini 2024.

Kandidaadilt ootame erialast haridust,  
kasuks tuleb  õpetajakutse.

Omalt poolt pakume konkurentsivõimelist töötasu,  
häid töötingimusi ja tasuta sportimisvõimalust.

Kõik 11 nädalatundi saame koondada vähestele päevadele. 
Brutopalk 1022 eurot.

Vääna-Jõesuu Kool pakub 0,5 kohaga tööd

INGLISE KEELE ÕPETAJALE

Motivatsioonikirja, CV-d ja haridust tõendavaid  
dokumente ootame 15. juulini 2024.

11390 Tallinna-Rannamõisa-Kloogaranna 
maantee (katastritunnus 19801:001:2244) 
transpordimaaga. 

Juurdepääs planeeritavale alale on Tallin-
na-Rannamõisa-Kloogaranna maanteelt.

Vastuvõtmiseks esitatud detailplanee-
ringuga kavandatakse 178 736 m² suurusest 
Keila metskond 10 maatulundusmaa sihtots-
tarbega maaüksusest 1693 m² suurune äri ja 
maatulundusmaa (0–30 % ärimaa, 30–100 % 
maatulundusmaa) segasihtotstarbega krunt, 
millele määratakse ehitusõigus mobiilside-
masti ja selle teenindamiseks vajaliku hoone 
püstitamiseks. 

Detailplaneeringuga määratakse ärimaa 
krundile ehitusõigus u 55 m kõrguse mobiil-
sidemasti ja ühe hoone püstitamiseks, ehiti-
sealuse pinnaga kuni 54 m². Hoone suurimaks 
lubatud kõrguseks maapinnast on planeeritud 
kuni 3 m ja üks maapealne korrus. 

Lubatud katuse kalle on määratud vahe-
mikus 0–45º.

Juurdepääs planeeritavale alale on lahen-
datud olemasolevalt Tallinna-Rannamõi-
sa-Kloogaranna maanteelt. 

Detailplaneeringu eesmärgid on kooskõ-
las Harku valla üldplaneeringu ja teemapla-
neeringu lahenduse ja tingimustega.

Detailplaneeringu avalik väljapanek toi-
mub 5.07–5.08.2024.

Planeeringuga saab tutvuda Harku valla-
majas (Kallaste 12, Tabasalu alevik) lahtioleku 
aegadel, detailplaneeringute kaardirakendu-
ses ja otselingil kaart.harku.ee/DP/150309_9/
avalik.

Ettepanekuid ja vastuväiteid detailpla-
neeringu kohta ootame e-kirja teel aadressile 
harku@harku.ee või posti teel Kallaste 12, 
Tabasalu alevik, Harku vald 5.07–5.08.2024.

DETAILPLANEERINGU ALGATAMISE  
TAOTLUS
	Harku vallavalitsusele on esitatud taotlu-
sed:

 Viti külas Aibametsa maaüksuse ja lähiala 
detailplaneeringu koostamise algatamiseks;

 Tabasalu alevikus Ranna tee 10 maaük-
suse ja lähiala detailplaneeringu koostamise 
algatamiseks.

Esitatud taotluste ja nende lisadega saab 
tutvuda detailplaneeringute kaardirakendu-
ses.

PROJEKTEERIMISTINGIMUSTE AVATUD 
MENETLUS
	Harku vallavalitsus teatab avatud menet-
luse algatamisest detailplaneeringut täpsus-
tavate projekteerimistingimuste andmiseks 
Muraste külas Kolmiku tn 4 üksikelamu ehi-
tusprojekti koostamisel hoone katusekalde 
muutmiseks. 

Harku vallavalitsus teeb ettepaneku 
arutada projekteerimistingimuste andmine 
ilma avalikku istungit pidamata. Ettepane-
kuid ja vastuväiteid selle kohta ootame 20.–
30.06.2024.

Projekteerimistingimuste eelnõuga saab 
tutvuda Harku vallavalitsuses ja veebilehel 
http://www.harku.ee/et/eelnou-avalikusta-
mine; alal kehtiva detailplaneeringuga saab 
tutvuda Harku valla kaardirakenduses kaart.
harku.ee ja www.ehr.ee kaudu esitatud taot-
lusega saab tutvuda riiklikus ehitisregistris 
(vajalik ID-kaardiga sisselogimine).

Ettepanekuid ja vastuväiteid saab esi-
tada kirja või e-kirja teel harku@harku.ee 
20.–30.06.2024.

	Harku vallavalitsus teatab avatud menet-
luse algatamisest projekteerimistingimuste 
andmiseks Tiskre külas Kaarle kinnistul ajutise 
ehitise püstitamiseks ehitusprojekti koostami-
seks.

Harku vallavalitsus teeb ettepaneku 
arutada projekteerimistingimuste andmine 
ilma avalikku istungit pidamata. Ettepane-
kuid ja vastuväiteid selle kohta ootame 20.–
30.06.2024.

Projekteerimistingimuste eelnõuga saab 
tutvuda Harku vallavalitsuses ja veebilehel 
http://www.harku.ee/et/eelnou-avalikusta-
mine; www.ehr.ee kaudu esitatud taotlusega 
saab tutvuda riiklikus ehitisregistris (vajalik 
ID-kaardiga sisselogimine).

Planeerimis- ja ehitusosakond

PROJEKTEERIMISTINGIMUSTE AVATUD 
MENETLUS
	Harku vallavalitsus teatab avatud menet-
luse algatamisest detailplaneeringut täpsus-
tavate projekteerimistingimuste andmiseks 
Ilmandu külas Tuule tee 24 maaüksuse detail-
planeeringuala reoveekäitluse lahenduse täp-
sustamiseks. 

Harku vallavalitsus teeb ettepaneku 
arutada projekteerimistingimuste andmine 
ilma avalikku istungit pidamata. Ettepane-
kuid ja vastuväiteid selle kohta ootame 20.–
30.06.2024.

Projekteerimistingimuste eelnõuga saab 
tutvuda Harku vallavalitsuses ja veebilehel 
http://www.harku.ee/et/eelnou-avalikusta-
mine; alal kehtiva detailplaneeringuga saab 
tutvuda Harku valla kaardirakenduses kaart.
harku.ee ja www.ehr.ee kaudu esitatud taot-
lusega saab tutvuda riiklikus ehitisregistris 
(vajalik ID-kaardiga sisselogimine).

Ettepanekuid ja vastuväiteid saab esi-
tada kirja või e-kirja teel harku@harku.ee 
20.–30.06.2024.

Haldusosakond

 

Kumna kultuuriaidas

ÕPETAJA HEIGO MIRKA
Tundide aeg kokku leppida telefonil 503 7740  
Tunni pikkus 45 min ja tasu 30 eurot

BASSKITARRI TUNNID
REKLAAMI  

SIIN!

https://kaart.harku.ee/DP/200331_337/avalik/
https://kaart.harku.ee/DP/200331_337/avalik/
https://kaart.harku.ee/DP/220414_437/avalik/
https://kaart.harku.ee/DP/220414_437/avalik/
mailto:janek@janelldisain.ee
mailto:info@ohtlikpuu.ee
http://www.ohtlikpuu.ee
http://www.arbormen.ee
mailto:kuldnoop@gmail.com
mailto:kuldnoop@gmail.com
http://www.puu24.ee
http://www.hucon.ee
mailto:sompaserv@gmail.com
http://www.tg.ee/
http://www.pakhalupuu.ee
mailto:pakhalupuu@gmail.com
https://kaart.harku.ee/DP/150309_9/avalik/
https://kaart.harku.ee/DP/150309_9/avalik/
http://www.harku.ee/et/eelnou-avalikustamine
http://www.harku.ee/et/eelnou-avalikustamine
http://www.harku.ee/et/eelnou-avalikustamine
http://www.harku.ee/et/eelnou-avalikustamine
http://www.harku.ee/et/eelnou-avalikustamine
http://www.harku.ee/et/eelnou-avalikustamine
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www.enefit.ee/kiireinternet

Kuidas 
liituda?

Kontrolli, kas Enefiti kiire internet 
laieneb sinu aadressile. Kui jah, siis 
sõlmi leping meie e-teeninduses.

Ehitame sidevõrgu.
Teeme kõiki ühe piirkonna 
ehitustöid korraga.

Anname teada, kui kiire 
tele- ning internetivõrk 
on kasutamiseks valmis.

Vali sobiv  
operaator 
ja sõlmi leping.

Naudi!
Kiire interneti hüved  
on su kodus olemas.

Kõik, mida pead teadma Enefiti kiire internetiga 
liitumisest Harku vallas

Lühidalt öeldes on kiire internet fiiberoptilisel 
valguskaablil põhinev sidevõrk, mis tagab igal 
ajal allalaadimiskiiruse kuni 1 Gbit/s. Tavakeeli 
tähendab see, et kodus võib korraga tööle 
panna kõik liikuvat pilti edastavad ekraanid 
ning andmesidet kasutavad seadmed. 

Tehnilisemaks minnes on tegemist sideteenu- 
sega, mille eripära peitub tema andmeedas- 
tusviisis – optilistel kaablitel, mille kiud on val- 
mistatud klaasist. Sellised kaablid kasutavad 
andmesignaalide edastamiseks valgust, mis 
võimaldab edastada signaali kiiremini ja kor-
dades pikemate vahemaade tagant. 

Enefiti kiire interneti võrk on operaatorineut- 
raalne, mis tähendab, et klient saab endale ise 
valida sobiva interneti- ja teleteenuse pakkuja. 

Jätkata võib juba olemasoleva pakkujaga või 
otsustada täiesti uue kasuks – mõlemal juhul 
on kliendil turu suhtes parim positsioon ja 
võimalus teha valikuid oma soovide järgi. 

Tänaseks on Enefit loonud ülikiire interneti- ja  
teleteenuse valmiduse ligi 80 000 aadressile  
üle Eesti. Neist pooled on ehitatud riikliku  
toetusmeetme abil, mis vältas viis aastat ning 
sai eduka punkti eelmise aasta lõpus. Töö 
suurema katvuse nimel jätkub ning uusi liitu-
misvõimalusi lisandub käesoleval aastal veelgi 
juurde.

 
Margus Malv
Enefiti sidelahenduste juht

Koduse internetiühenduse olemasolu on viimaste aastakümnete jooksul saanud pea sama 
oluliseks kui veevärk või elekter. Nõudluse suurenedes lisanduvad turule järjest kiiremad ja 
uuenduslikumad lahendused. Nii on viimastel aastatel juttu olnud uue põlvkonna sidevõrgust – 
kiirest internetist, millega liitumist pakub ka Enefit. Kuid millega täpsemalt on tegu? 

Enefiti kiire internetiga:
• naudid tulevikukindlat ja kvaliteetset interneti- ja teleühendust, mida ei mõjuta ilm,  

levi ega kasutajate arv;
• saad ühendada piiramatul hulgal seadmeid, vaadata filme, mängida arvutimänge,  

teha tööd või e-õpet ja seda kõike ühel ajal;
• säästad aega, sest ajad tähtsaid asju kodust lahkumata.

Enefiti sünni- 
päeva puhul  
liitumine 
soodushinnaga!
Liitudes hiljemalt 
28.06.2024, saate  
kiire interneti võlusid 
enda kodus nautida  
juba hiljemalt 
14.08.2024 ning  
liitumistasu on esma- 
kordselt eriti soodsa 
sünnipäevahinnaga –  
185 € (tavahind 299 €).  
See tähendab, et  
saate mitte ainult uue 
põlvkonna sidevõrgu, 
vaid ka säästate 114 € 
tavahinnast.

Enefiti kiire internetiga saab 
hetkeseisuga Harku vallas  
liituda 5536 aadressil.

Hetkel liitumisvõimalusega 
olevad aadressid
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☞☞ Eramu ehitus ja remont
☞☞ Siseviimistlustööd
☞☞ Fassaaditööd
☞☞ Katuste ehitus
☞☞ Santehnilised tööd
☞☞ Elektritööd
☞☞ Aedade ja piirete ehitustööd
☞☞ Tänavakivide paigaldus

Info ja kontakt
Tel + 372 604 0000

Mob + 372 5553 0422
WWW.TAVIBERGEHITUS.EE

PÕHJA-EESTI
KÜTTEPUU OÜ

• Küttepuud lahtiselt
• Küttepuud konteinerites
• Kaminapuud kottides

Kohaletoomine Tallinnas ja
30 km Tallinna piirist tasuta.
Kõik pikkused ja puuliigid.

Tel 5333 4347, 501 9454
www.tulepuu.ee
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